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MERCADO BURSATIL 

4. l. 1 Bolsa de Bogotá. Resumen de las transacciones 

Papt>les dt' Certificado~ de cambio 
Penodo: Total ubtotal Accione renta fija 

(1) 11) Pesos 

1976 5.056. 1 5.056.1 20.5 4.235.6 
J977 20.630. J 6.057.1 1.373.6 4.6 3.5 J4 .573 4J0.6 
197 26.473.3 .631.3 3. 65.4 4.765 .9 17. 42 477 .4 
1979 29.804 .0 Jl.998.0 5.459.3 6.53 .7 17.806 448.9 
J9 o 4 .006.0 30.362.0 6 .733.8 23.628.2 J7.644 394 .6 

J9 O Mano 4 126.3 2.7J6.3 J.065. J 1.65 1.2 1.410 32.8 
Abril 3.565.4 2.323.4 479.9 J.843.5 1.242 2 .5 
Mayo 4.529.3 2.661 .3 7 3.9 1.8774 1.868 42.4 
Junio 3.6J9.9 1.677.9 207 .0 1.470.9 1.942 43.3 
Julio 3.255.9 1.994.9 J95.8 1.799. J 1 261 27 .7 
Ago LO 2.732.2 1.767.2 33 .9 1.42 .3 965 21.0 
Septiembre 3.495.7 2.191.7 351 .5 1.!!40.2 1 304 28.J 
Octubre 5.528.2 3.686.2 644 .J 3.042. 1 l. 42 39. J 

oviembre 3. 139.8 1.774 .8 291.0 1.483.8 J.365 28.6 
Diciembre 4.2J2.1 3.036. 1 609. 2.426.3 I.J76 24 .2 

J9 1 Enero 6.563.0 5.253.0 441.3 4. 11.7 J.310 
Febrero 10. J25.0 8.485.J 543.J 7 942 .0 1.644 
Marzo 8.6J0.5 7.057.5 579. J 6.47!!.4 1.553 
Abril 5.697.5 3.720.5 526.4 3 J94 J 1.977 
Mayo 5.326.0 2. 28.0 375.4 2 452.6 2.49 
Junio 6.322.2 3.836.2 l. 37.4 1.99 .8 2 4 6 

(11 Excluye certificados de cambio. Fuente: Bolsa de Bogotá. 

4. l. 2 Bolsa de Bogotá. Acciones y papeles de renta fija (1) 

Penodo 

J976 
1977 
J97 
1979 
19 o 
J9 O Marzo 1 065 1 915 7 143.4 1.4 3.4 1 2 21 195 15. 097 5. 637 5 1 3 6 24 

Abril 479.9 357 .5 77.9 3.6 5 .6 35.3 12.623 5 .667 5.471 13 1 641 710 
Mayo 7 3.9 654 .0 81.1 4.9 5.0 389 22.683 11 535 6.942 194 704 3.308 
Jumo 207 .9 124.5 77.7 2.0 2.0 1 o 9.3 8 3 .704 5.2 3 62 290 49 
Julio 195. 116.9 73 .2 l. 3. 0 .2 8.636 3.560 4.39 76 585 17 
Agosto 338.9 160.3 80.8 46.5 4.9 46.4 12.417 :!.839 3.911 2.015 681 1.971 

pliembre 35 1.5 180. 1 98. 1 59.5 8 .3 5.4 12.399 4470 4.481 2.1 ll 1.054 206 
Octubre 644 1 245.6 293 .2 27 .8 29.9 47.5 19.700 4.433 9.9 1 1.071 2.560 1.655 

oviembre 291.0 130.5 140.5 1.2 10.3 8.5 24 .104 14.889 7.918 31 1.060 206 
Diciembre 609. 292.0 2 .3 1.2 9 .6 1 25.225 13 111 9.434 53 982 1.645 

19 1 Enero 441.3 300.0 132. J. O 5.5 2.0 15.769 10. 64 4.216 34 577 7 
Febrero 543.1 352.4 172.4 0.5 17.1 0.7 19.194 8. 14 .654 23 1.678 25 
Mano 579.J 197. 1 34 .5 4.7 21.0 7. J9.403 6.585 10.420 193 2.002 203 
Abril 526.4 376.9 115.8 1.7 13.5 18.5 18.744 10.739 6. J16 81 1.2J5 593 
Moyo 375.4 142.0 163.6 1.8 60.6 7.4 16.270 5.104 6.492 77 4.299 298 
Junio 1.837.4 405.0 1.264.0 36.9 123. 1 8.4 54 . 58 11.457 32.398 1.164 9.540 299 

Valor de los papeles de renta fija - Millones de pesos 

Cédula 
Certificados 

Ronos de Deposito Otros 
Pt>nodo Total hipotecarias a Término 151 

14) 
Valor Valor Valor alor 

nominal efectivo nominal nommal 

J976 4.235.6 391. 374.6 747.5 6 . J 1 7.2 J 7.2 187.2 2.526.9 2.343.0 
J977 4.6 3.5 5J5.0 49 .6 976.5 863.1 479 J 1.249.0 1.249.0 J. 02.4 1.593.7 
J97 4.765.9 332.2 325. J 1.056.7 933.7 707 .0 1.271.0 1.271.0 1.847.4 1.529.0 
1979 6.53 .7 269.0 239.9 J.079.7 956. J 1.709.8 466.5 466.5 3.545.4 3. J66.5 
J9 o 23.62 .2 2 2.7 243.3 1.399.2 1.261.3 1.952.2 231.5 231.5 21.027.4 J9.939. 

J9 O Marzo 1.651.2 5.7 4.9 146.4 133.9 J34 .7 13J 9 22.0 22.0 1.421.3 J.35 .6 
Abril J. 43.5 17. 13.9 53.7 47. J 170.2 166.3 5.5 5.5 J.693.5 1.610.7 
Mayo l. 77.4 9.4 6.9 21.9 19.0 145. 143.4 12.0 12.0 1.763.6 J.696.0 
Junio 1.470.9 5.7 3.6 170.4 14 .o 137.0 132.5 9. 9. 1.244 .3 1.177.0 
Julio J.799. J 18.3 13.4 53 .7 46 .5 129.0 125.7 19.4 19.4 1.697.2 1.594 . J 
Agosto 1.42 .3 6.7 5.5 31.8 27 .5 120.6 116.5 J2.2 12.2 J.346.6 1.266.7 
Septiembre 1.840.2 12.5 J0.3 J10.8 96.3 J56.5 J50.7 20.4 20.4 1.642.5 1.562.6 
Octubre 3.042.1 16.2 15.2 374.4 J51. 302.3 294 .0 56.3 56.3 2.646.7 2.524 .9 

oviembre 1.4 3. 1 .6 17 .8 111.7 J00.2 200.9 J95 .5 27 .9 27 .9 1.2JJ.8 1.142.4 
Diciembre 2.426.3 14 2. J29.2 347.3 332.0 J40.8 J35.7 15.6 15.6 J.924 .3 J.8J3.7 

J9 J Enero 4. J 1.7 51.4 24 .6 47 .5 449.3 243.J 31.9 31.9 4.240.8 4.067 .1 
Febrero 7.942.0 63.2 28. J 34 .5 30.0 J4 1.3 42 .4 42 .4 7. 94 .7 7 704 . J 
Marzo 6.47 .4 56.5 35 .5 94.4 8 .2 2J3.8 255 .4 255.4 6.02 .2 5.890.J 
Abril 3.194. 1 108.7 89.9 42. J 37 .5 2J2.9 59.7 59.7 2.887 .1 2.801.0 
Mayo 2.452.6 58.7 2 .7 8.8 7.7 206.2 9.6 7.0 2. J96.4 2. 128. 
Junio 1.99 . 6.7 4.9 66.0 62.3 114 .5 31 .4 316.3 1.556.8 J.505.2 

111 Valor efectiVO del total de las tnwsacc1one en acc1ones y en papeles de renta fija texclu1do los cerLiflclldo de camb1o). 12) Bancos. bolsas de valore . segu ros. 
fondos ganaderos y empresas de mvers1ones. 13) B1enes inmuebles y otros serv1cios. 1 ncluye las transacciOnl' s de la~ empresas agropecuanas que efectuaron opera· 
c1one en el pt>nodo. 141 alor efect1vo y excluye los cerllf1cado de camb1o. 151 Titulo de horro Cafetero TAC . Pagare mestrales de Emergenc1a Económ1ca 
- PA -. ert1f1cado de De arrollo Tun l1co. umdades de mvers1ón. T1Lulo de Partlc1pac10n y otro Fuente· Bolsa de BogoLa. bolelln mensual. 
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MERCADO BURSATIL 

4. l. 3 Bolsa de Bogotá. Indice de cotización de acciones 

(Base 1968 = 1 00) 

Industria 
Finanza . Tran porte y rinde: Tot.al seguros _v Comercio Servicio 

manufacturera bienes inmuebles 
comunicaciones 

1976 116.8 126.6 95 .3 266.5 121.8 165.5 
1977 153.3 152.0 135.7 342.7 1 6.6 300.1 
1978 249.1 225.8 212 .7 501.2 371.5 3 1 .1 
1979 317.7 312.3 268.2 456.5 250.3 314.4 
1980 226.5 210.9 213.4 340.9 221.5 200.4 

1980 Marzo 276.7 2 2.2 217.5 416 .8 197.7 338.3 
Abri l 267 .2 276.3 209.3 406.0 196.6 278.1 
Mayo 246.1 254.4 202.0 372.5 161.7 168.4 
Junio 227.6 231.0 192.4 343.6 152.9 16 .4 
Ju lio 220.2 225.7 1 2.3 330.4 146.3 168.4 
Agosto 218.6 216.9 190.9 343.9 164.9 16 .4 

eptiembre 224.1 222.6 191.9 404 .0 179.4 171 .0 
Octubre 232. 7 225.4 208.7 355.0 265.0 161.4 

oviembre 227.9 217.9 206.7 332.2 219 .0 209.1 
Diciembre 226.5 210.9 213.4 340.9 221.5 200.4 

1981 Enero 224 .9 210.9 211.1 332.8 217 .4 185.7 
Febrero 230.6 218.2 216.4 321.7 2:lO. I 161.4 
Marzo 230.6 219.9 214 .2 348.3 237 .6 140.6 
Abnl 227.5 216.0 213.6 316.0 251.2 126.2 
Mayo 233.6 220.2 216.7 31 6.6 324 . 121.6 
Junio 275. 229.6 283.8 3 16.0 409.5 119.2 

Fu\'nlt>: l3onco d!' la fh:pubhta - D!'parlamenlo de lnv!'SLJI{aCJOn!"' Econom1cas. Metodolog1a publicada en la re\'lsta del llaneo de la Hl'pubhca. abnl de 1971. 

4 . . 2. 1 Bolsa de Medellín. Resumen de las transacciones 

!Millones de pesos y de dolares) 

Certificados de ca mbio 

Subtot.al 
Papeles de 

l'enodo: Total Acciones renta fija 

1 
(!) (JI 

Pesos Dólares 

1976 1.416.3 1.416.3 463 .c 952 .5 -
1977 3.773.5 1.715.5 778.4 937 .1 2.058 58.2 
1978 5.638.6 3.469.6 2.2 25 .6 1.244 .0 2.169 5 .1 
1979 6.613.9 4.861.9 2.476. 2.3 5.1 1.752 44.4 
1980 12.693.4 11.276.4 2.111.3 9.165.1 1.417 32.6 

19 O Febrero 1.265.9 1.028.9 322.7 706.2 237 5.7 
Marzo 1.107.8 931.8 204.2 727.6 176 4.1 
Abril 26.9 715.9 101.2 614.7 111 2.6 
l ayo 995 .3 816.3 142.9 673.4 179 4.1 

Junio 1.0 17.4 839.4 110.0 729.4 178 4.0 
Julio 91.9 834.9 124.1 710.8 57 1.3 
Agosto 920.6 862.6 102.5 760.1 5 1.3 

epliembre 1.021.8 954.8 177.8 777.0 67 1.4 
Octubre 1.053.0 962.0 168.0 794 .0 91 1.9 

oviembre 1.193.6 1.141.6 179.9 961.7 52 1.1 
Diciembre 1.333.7 1.296.7 297.8 998.9 37 0.8 

1981 Enero 1.607.2 1.509 2 327.6 1.1 1.6 98 2.0 
febre ro 1.271.6 1.195.6 293.6 992.0 76 1.5 
Marzo 1.624 . 1.550.8 576.9 973.9 74 1.5 
Abril 1.156.0 1.113.0 134 .0 979.0 43 O. 
Mayo 1.602.3 1.346.3 484 .8 861.5 256 5.0 

11) Excluye certificados de cambio. Puente: Bolsa de Medellin. 
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MERCADO BURSATIL 

4. 2. 2 Bolsa de Medellin. Acciones y papeles de renta fija (1) 

Valor de las acoiones - Millones de pesos úmero de accione - Miles 

Periodo: 

Industria 
Transpor· 

Servicios Industria 
Transpor· 

Servicios Finanzas te y Finanzas te y 
ToLal manufac· (2) Comercio comunica· y otros ToLal manufac· (2) Comercio comunica· y otros 

turera ciones {31 LUrera ciones (3) 

1976 ... 463.8 321.9 101.6 17.5 14.8 7.9 37.992 24.218 9.321 921 3.223 309 
1977 778.4 527.7 194.0 32.4 1J.l 13.3 50.669 32.897 12.943 2.703 1.654 472 
1978 2.225.6 1.429.3 604.2 92.3 35.3 64.6 75.065 51.387 15.281 2.996 3.637 1.764 
1979 2.476.8 1.874.8 368.3 150.3 26.5 56.9 68.183 45.432 11.684 4.167 1.844 5.056 
1980 2.111.3 1.520.6 408.4 102.5 21.0 58.7 82.406 56.160 17.999 4.269 2.146 1.832 

1980 Febrero 322.7 260.2 48.4 5.8 3.3 5.0 6.876 4.997 1.249 195 342 93 
Marzo .. 204.2 162.1 34.5 6.2 0.4 l. O 4.927 3.284 1.364 221 42 16 
Abril .. 101.2 68.5 23.9 6.8 1.2 0.8 4.886 1.912 2.558 255 140 21 
Mayo 142.9 106.7 27.3 7.7 0.6 0.5 7.469 4.776 2.287 306 83 17 
Junio .. 110.0 65.8 32.5 10.8 0.5 0.3 7.388 5.010 1.772 523 75 8 
Julio 124.1 97.1 20.2 6.5 0.3 

0,2 
4.984 3.523 1.143 278 40 

9 Agosto .. 102.5 73.5 23.4 4.9 0.4 4.842 3.587 976 213 57 
Septiembre 177.8 133.6 33.2 7.6 3.0 0.3 6.133 4.068 1.370 312 377 6 
Octubre 168.0 69.7 29.9 29.5 2.7 36.3 7.068 3.259 1.081 1.276 195 1.257 
Noviembre 179.9 117.7 38.8 7.4 2.9 13.2 6.262 4.295 1.078 331 226 332 
Diciembre 297.8 254.5 33.0 4.4 5.3 0.6 17.878 15.320 1.768 201 531 58 

19 1 Enero 327.6 259.8 63.8 3.2 0.8 0.1 11.432 8.770 2.448 131 81 2 
Febrero 293.6 212.3 47.7 4.6 5.1 23.9 9.751 6.697 1.528 217 497 812 
Mano 576.9 515.4 53.3 3.7 4.5 - 17.481 14.129 2.731 187 434 -
Abril 134.0 106.3 20.1 1.7 5.9 - 3.976 2 619 74<4 1 532 -
Mayo 484 .8 315.5 157.1 3.1 8.4 0.7 16.437 10.957 4.709 156 581 34 

Valor de los papele de renLa fija - Millones de pe o 

Certificados Certificados 
Cédulas de Ahorro de Otros 

Período: Bonos hipotecarias TribuLario D~é~~~~o a 
(51 

CAT 
ToLaJ 

v,¡, 1 Valor y,¡, 1 Valor Vol" 1 Valor Valor Valor Vol" 1 Valor 
nominal efectivo nominal efectivo nominal efect1vo nominal efect1vo nominal efect1vo 

1976 .. .... 952.5 362.8 347.4 92.6 81.6 127.9 123.7 155.8 155.8 268.7 243.7 
1977 .. 937.1 304.9 298.4 145.5 129.7 122.4 119.0 254 .0 254.0 159.0 136.0 
1978 1.244.0 262.6 257.3 167.3 147.5 211.3 204.6 468.5 468.5 196.4 166.0 
1979 2.385.1 157.3 149.8 65.7 57 .5 422.5 409.9 424 .1 424 .1 1.506.4 1.343.7 
1980 9.165.1 78.2 72.4 38.4 33.4 432.3 415 .9 307.6 307.6 8.880.8 8.335.8 

1980 Febrero . 706.2 7.2 6.7 1.0 0.9 31.6 30.6 33.3 33.3 676.1 634.8 
Marzo 727.6 4.1 3.8 6.4 5.6 42.9 41.4 20.7 20.7 699.7 656.1 
Abril .. 614 .7 10.8 9.8 0.9 0.8 39.7 38.7 27 .3 27 .3 575.6 538.0 
Mayo . 673.4 4.7 4.1 1.0 0.9 47.8 46.2 25 .1 25 .1 637.7 597.1 
Junio 729.4 3.4 3.3 4.2 3.6 24 .5 23.5 28.6 28.6 715.7 670.6 
Julio 710.8 9.2 6.9 3.3 2.8 32.9 31.4 22.6 22 .6 691.4 647.0 
Agosto 760.1 2.7 2.5 0.3 0.3 38.0 36.4 23 . 23 .8 745.8 697.2 
Septiembre 777 .0 2.4 2.3 2.7 2.3 36.0 34 .8 19.9 19.9 75 .4 7 17. 
Octubre 794.0 1.9 1.8 3.2 2.8 51.8 49. 26.4 26.4 755.6 713.2 
Noviembre 961.7 2.8 2.7 0.8 0.7 33.0 31.7 30.8 30. 953.2 895 .9 
Diciembre 998.9 22.0 22.0 9.3 8.1 13.8 12.9 11.8 )J. 1.006.4 944.2 

1981 Enero 1.181.6 2.2 2.1 0.3 0.3 53.6 51.8 30. 30. 1.167.8 1.096.6 
Febrero 902.0 6.0 5.5 1.5 1.3 42.9 40.5 14.9 14.9 894 .1 39.8 
Marzo 973.9 20.9 16.8 0.7 0.6 51.1 49.9 24 .0 24 .0 935.2 882.6 
Abril 979.0 73.1 54.0 5.1 4.4 42.2 40.4 22.0 22.0 903.3 858.2 
Mayo 861.5 13.0 6.7 1.6 1.4 33.1 31.8 28.0 28.0 832.3 793.6 

(IJ Valor efectivo del total de las transacciOnes en acc10nes y en papeles de renLa fija (excluidos los corLifl,ddO!; de cambiO). !21 Bancos. bolsa de valores, seguros. 
fondos ganaderos y empresas de inversiones. (3) Bienes inmuebles y otros serviciOs. Incluye lastran acc1onc~ de las empresas agropecuanas. que efectuaron opera· 
cione en el periodo. {4) Valor efectivo y excluye lo certif1cados de camb1o. !5) Ti tu los de Ahorro Cafeter(\- f AC-. Pagares emeslrales de Emergencia Económ1ca 
- PAS-, Certificados de Desarrollo Turístico, umdades de inversión. Títulos de participación y otro . Fuente: Bolsa de Medellin. boletín mensual. 
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MERCADO BURSA TIL 

4. 2. 3 Bolsa de Medellín. lndice de cotización de acciones 

!Base 1968 = 1 00) 

Industria Finanzas, 
Fin de: Total manufactu- seguros y Comercio Transporte y Servicios 

rera bienes inmuebles comunicaciones 

1976 119.9 131.4 76.1 322.3 107.8 187.1 
1977 162.2 166.6 120.2 427 .2 159.0 324.6 
197 297.0 325.9 198.4 633.4 326.8 360.3 
1979 342.5 394.3 221.3 611.4 309.0 339.6 
1980 255.6 296.9 153.5 423.5 266.3 220.4 

19 O Febrero 356.7 423 .9 207 .9 565.2 275.3 379.4 
Marzo 313.5 370.4 181.5 534 .0 256.1 377.8 
Abril 288.3 340.2 171 .3 509.0 252.5 217.7 
Mayo 273 .6 326 7 156.4 479.5 216.4 1 6.6 
Junio 253.7 302.4 149.4 395.6 210.3 186.6 
Julio 250.1 297.4 145.4 432.0 206.2 186.6 
AgosLO 244 .8 287.3 148.8 441.7 217 .7 124.4 

ptiembre 248.1 291.0 149.4 464 .7 233.6 124.4 
Octubre 255 .1 296.7 154 .5 454 .3 297 .4 165.8 
Noviembre 256.1 296.7 152.8 424 .3 327.9 220.4 
Diciembre 255.6 296.9 153.5 423.5 266.3 220.4 

198 1 Enero 256.6 298.4 153.7 429.6 254 .6 220.4 
Febrero 262.2 314.5 150.7 406.7 272.0 180.4 
Marzo 267 .1 320.3 151 6 445 .4 275.4 180.4 
Abril 258.7 308.4 150.2 408.7 297 .6 1 0.4 
Mayo 266.7 321.8 153.0 401.6 383.0 124.4 

Fuente: Hanco de la Repubhca - Departamento de ln vest1gac10nes Económicas. Metodología pubhcada en la rev1s ta del Banco de la Repubhca , abnl de 1971 

4. 3. 1 Bolsas de Bogotá y Medellín. Resumen de las transacciones 

(Millones de pesos y de dólare 1 

Certificados de camb1o 
Papeles de 

Penodo: Total SubLOtal Acciones renta fija 
(!) (!) 

Pesos Dólares 

1976 6.472.4 6.472.4 1.284 .3 5.188.2 - -1977 24 .39 .6 7.772.6 2.152.0 5.620.6 16.626 468.8 
1978 32.111.9 12.100.9 6.091.0 6.009.9 20.011 535.5 
1979 36.417.9 16.859.9 7.936.1 8.923.8 19.558 493.3 
19 o 60.699.4 41.638.4 .845.1 32.793.3 19.061 427.2 

1980 Febrero 5.815.0 3.737.0 1.196.9 2.530.1 2.08 50.1 
Marzo 2.534.1 3.648.1 1.269.3 2.378.8 1.586 36.9 
Abril 4.392.2 3.039.2 581.1 2.458.1 1.353 31.1 
Mayo 5.524.5 3.477.5 926.8 2.550.7 2.047 46.5 
Junio 4.637.4 2.517.4 317.0 2.200.4 2.120 47 .3 
Julio 4.147.8 2.829.8 319.9 2.509.9 1.31 29.0 
AgosLO 3.652 .8 2.629.8 441.4 2.188.4 1.023 22.3 
Septiembre 4.517.6 3.146.6 529.2 2.617 .4 1.371 29.5 
Octubre 6.581.2 4.648.2 812.1 3. 36.1 1.933 41.0 

oviembre 4.333.5 2.916.5 471.0 2.445.5 1.417 29.7 
Diciembre 5.545. 4.332.8 907 .7 3.425.1 1.213 25.0 

19 1 Enero 8.170.2 6.762.2 769.0 5.993 .3 1.408 2 .7 
Febrero 11.400.7 9.6 0.7 836.6 .844 .1 1.720 34.7 
Marzo 10.235 .4 8.608.4 1.156.0 7.452.4 1.627 32.6 
Abril 6. 53.5 4. 33.5 660.4 4.173.1 2.020 39.9 
Mayo 6.92 .3 4.174.3 860.2 3.314.1 2.754 53.8 

(1 1 Excluye certificado de cambio. Fuente: Bolsas de Bogotá y Medellin. 
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MERCADO BURSATIL 

4. 3. 2 Bolsas de Bogotá y Medellín. Acciones y papeles de renta fija (1) 

Valor de las accione - Millones de pe os . umero de acc10nes - llle 

Penado: lndu tria Industria Transporl 
Total manufactu· Fmanza Comercio ervicios y Total manufactu Finanza Comt>rcio y ServiCIO y 

rera {2) otros rera {2) comunaca otro 
{3) caones {3) 

1976 1.284 .3 757.7 405 .3 2 .o 72.7 20.5 120.490 61A20 40.210 1.500 15.739 1.621 
1977 2.152.0 1.2 1 1 653 .7 73.5 5.7 5 . 1 147.037 1.490 44.110 6.060 12.561 2. 16 
197 6.091 .0 3.405.6 2 1 l. 192.4 142.0 169.1 201.787 117.541 62. 40 6.243 11019 4. 144 
1979 7.936.1 5.0 .o 1.9 6.0 364.9 179.5 317. 205.155 111.093 61.249 9.975 12.32!! 10.510 
19 o .845 .1 5.335.1 2.796.9 302.6 113.9 296 .5 285.574 149.923 99.512 11. 31 12 110 12.198 

1980 Febrero 1.196.9 720.8 431.0 10.0 9. 25.3 25.805 14 .237 9.7 3 33 1.020 427 
Marzo 1.269.3 1.077 .8 17 .o 7.7 3.7 2.2 26.122 18.381 7.001 272 42 40 
Abril 5 1.1 426.0 101. 10.5 6.8 36.1 17.509 7.579 .032 386 781 731 
Mayo 926. 760.7 10 .5 12.6 5.6 39.4 30.152 16.311 9.229 500 787 3.325 
Junio 317.0 190.3 110.2 12.7 2.5 1.3 16.776 8.714 7 055 585 365 57 
Julio 319.9 214 .0 93.5 8.3 4.0 0.2 13.620 7.083 5.541 354 625 17 
Agosto 441.4 233. 104 2 51.4 5.3 46.6 17.259 7.426 4.8 7 2.228 738 1.980 
' ptiembre 529.2 313.7 131 .3 67 .1 11.3 5.7 18.532 8.538 5.851 2.500 1431 212 

Octubre 812.1 315.4 323.0 57 .3 32 6 83 . 26.76 7.692 11 .062 2.347 2 755 2.912 
oviembre 471 .0 248.2 179.3 8.6 13.1 21.7 30.366 19.184 .996 362 1.286 538 

Daciembre 907 .7 546.5 321.3 5.6 14 .9 19.4 43. 103 28.431 11.202 254 151 :! 1.703 

1981 Enero 769.0 559.9 1965 4.2 6.3 2.1 27 .201 19.634 6.664 165 651! 80 
Febrero 8366 564 7 220 1 5.1 22.1 24 .6 28.945 1[¡ 511 10 1 2 240 2.175 !!37 
Marzo 1 156.0 712.4 401.9 .4 25.5 7.8 36. 84 20.714 13.151 3 o 2.436 203 
Abril 6604 4 3 2 135.9 3.4 19.4 1 .5 22.720 13 358 6.860 162 1 747 593 
Mayo 860.2 457 .5 320.7 4.9 69.0 .1 32.707 16.061 11.201 233 4!! o 332 

Valor de los pap le de rent.a fija - Millon('S dC' pC'SO~ 

Certificados Ccrtafacados 
Ronos edula de Abono d Depo ito Otros 

Penado: hipotecarias Tributa no a Término {51 

Total CAT 

14) 
Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor 

nominal efectavo nominal efectavo nominal efectivo nominal nominal efecti o 

1976 5.1 .2 754 .6 722.3 40.1 740.0 16.0 796.2 343.0 343.0 2 795 6 2.586.7 
1977 5.620.6 19.9 797 .0 1.122.0 992. 612.7 59 .2 1.503.0 1.503.0 1 961.5 1.729.6 
197 6.009.9 594.7 5 2.5 1.224.0 1.081.2 94 .3 911.7 1.739 5 1.739.5 2.043. 1.695 .1 
1979 .923. 426.3 3 9 6 1.145.3 1.013.6 2.1 7. 2.119.7 90.7 90.7 5.051 . 4.510.2 
19 o 32.793.3 360. 315.7 1.437.6 1.294 . 2.441.7 2.36 .1 539 2 539.2 29 911 2 28.275.5 

19 O Febrero 2.530.1 20.3 16.2 59.2 51.4 209.5 203.9 su; 51.5 2.334 .11 2.207 .1 
Marzo 2.37 . 9. 152. 139.4 177.6 173.2 42 .i 42.7 2121.0 2.014.6 
Abril 2.458.1 2 .6 23.7 54 .6 47 .9 209.9 205.0 32.9 32.9 2.269.1 2. 14 .8 
Mayo 2.550.7 14.1 11.1 22.9 19.9 193.6 1 9.6 37 2 37.2 2 241.3 2.293.1 
Junio 2.200.4 9.1 6.9 174 .6 151.6 161.6 156.0 3 3 3 .3 1.960.0 1.847.6 
Julio 2.509.9 27 .5 20.3 57 .0 49.4 161.9 157.1 42.0 42.0 2.38 .6 2.241.1 
Agosto 2.18 .4 9.3 7.9 32.1 27 . 158.6 152.9 36.1 36.1 2 092.4 1.963.8 

eptiembr 2.617.4 14.9 12.6 133.5 98.6 192.4 1 5.5 40.2 40.2 2.400. 2.2 0.4 
Octubre 3. 36.1 1 . 1 16.9 177.7 154.6 354 .1 343.9 2.6 2.6 3.402.3 3.23 .o 

oviembre 2.445.5 21.4 20.5 112.5 100.9 233.9 227 2 5 5 . 2.165.0 2.03 .2 
Diciembre 3.425.1 164 . 151.2 356.5 340.1 154.5 14 .7 27 4 27.4 2.930 7 2. 757.9 

19 1 Enero 5.993.3 53.6 26 .7 47 .8 449.5 276.7 290.6 62.7 62.7 5.40 .6 5. 163.7 
Febrero . 44 .1 69.2 33.6 36.0 31.3 184.2 17 .o 57 3 57 .3 .7 .543.9 
Marzo 7.452.4 77.4 52.3 95.1 .9 264.9 259.2 279 4 279.3 6.963 .4 6.772.7 
Abril 4.173.2 1 l. 143.9 47.2 41.9 295.1 246.4 l. l. 3.790.4 3.659.1 
Mayo 3.314.1 71.7 35 4 10.4 9.1 239.3 232.2 117.6 115.0 3.02 .7 2.922.4 

111 Valor efectivo del Lot.al de las transacciones en acciones y en papeles de renta fija {excluidos los certificado de cambio). 12113ancos. bolsas d va lores. se¡,'Uros. 
fondos ganaderos y mpre ·a de inversion s. {3) Bienes inmuebles y otro ervicio . Incluye las transacciones de la empresas agropecuaraa . que efectuaron opera· 
ciones en el penado. {4) Valor efectivo y excluye los certificados de cambio. !51 Títulos de Ahorro Cafetero - T A - . Pagarés Semestrales de Emergencia Económica 
- PA - . ertificados de Desarrollo Turístico. unidades de inversión, Titulo de participación y otro . Fuent.e: bolsas de Bogota y Medelltn. boletín mensuales. 
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